

خبر

بازرسی از راه دور و آنلاین اپراتورها



به گفته مدیرکل دفتر نظارت بر سرویس‌های فناوری اطلاعات رگولاتوری با راه‌اندازی سامانه نظارت برخط در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، ۷۰ درصد از بازرسی‌ها در حوزه اپراتورها از راه دور و به شکل آنلاین انجام می‌شود. به گزارش ایسنا علیرضا اصغریان با بیان مطلب فوق افزود: «با راه‌اندازی صددرصدی این سامانه به شبکه‌های تمامی دارندگان پروانه SAP (انتقال داده‌ها از طریق ماهواره) دسترسی داشته و تمامی فعالیت‌های آنها در سازمان مانیترینگ می‌شود که به این وسیله برای پاسخگویی به شکایات مخاطبان نیازی به مراجعه به این شرکت‌ها وجود ندارد.» وی ادامه داد: «در حال حاضر رسیدگی به بخشی از تداخلات، کیفیت سرویس‌دهی، ارزیابی عملکرد برای محاسبه حق‌الامتياز و حق فراکنس و جلوگیری از تضییع حقوق دارندگان پروانه از طریق سامانه نظارت بر خط انجام می‌شود.» وی گفت: «همزمان با نظارت آنلاین، بازرسی حضوری از اپراتورها به منظور اطمینان از صحت و سقم اطلاعات، رفع تداخلات و تقویت تعامل با اپراتورها صورت می‌گیرد.» به گفته وی در حال حاضر هفت شرکت SAP، ۱۰ هزار و ۷۸۵ ایستگاه فعال ماهواره‌ای در کشور دارند که ۷۰ درصد آنها از طریق سامانه نظارت بر خط بازرسی و کنترل می‌شوند.

گیکابایت تبلت ویندوزی ساخت

شرکت گیکابایت از یک دستگاه تبلت جدید مبتنی بر ویندوز هفت با نام S1080 رونمایی کرد. به گزارش موبنا،

تبلت S1080 گیکابایت

تبلت S1080 گیکابایت به تراشه دو هسته‌ای Atom N550 اینتل تجهیز شده و از سیستم عامل ویندوز هفت مایکروسافت بهره می‌برد. این تبلت گیکابایت ۱۰/۱ اینچی خازنی است و قادر است تصاویر را با وضوح تصویر ۶۰۰×۱۰۲۴ پیکسل نمایش دهد. صفحه کلید لمسی دستگاه به سیستم تشخیص دستخط تجهیز شده و دارای ماوس نوری است. S1080 همچنین دارای وب‌کم ۱/۳ مگاپیکسلی است و از اتصال USB 3.0، بلوتوث ۲/۰، کارت SD و پورت HDMI بهره می‌برد. این دستگاه همچنین از پورت VGA برای اتصال به نمایشگرهای خارجی هم برخوردار است. گیکابایت قصد دارد S1080 را ماه آینده با قیمت ۳۰۰ دلار راهی بازار کند.

کاهش ۲۷ درصدی قیمت رایانه در سال جدید

کارشناسان مرکز تحقیقاتی IDC یک بررسی جدید به این نتیجه رسیدند که افزایش علاقه‌مندی کاربران به خرید رایانه‌های شخصی

در فصل پایانی سال گذشته و روزهای نخست سال جدید میلادی موجب کاهش ۲۷/۱ درصدی قیمت این محصولات در بازارهای جهانی شده است. به گزارش بی‌سی‌ورلد، مرکز تحقیقاتی IDC که بر سرعت گرفتن جریان فروش جهانی رایانه‌های شخصی از ابتدای سال ۲۰۱۱ تاکید دارد و معتقد است این روند تا پایان سال جاری نیز ادامه می‌یابد، اعلام کرده به طور میانگین قیمت هر دستگاه رایانه شخصی در سهمایه پایانی سال قبل نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۰۹ کاهش ۲۷/۱ درصدی داشته است. رشد فروش جهانی رایانه‌های شخصی به دنبال افزایش علاقه‌مندی گرفته برای خرید رایانه‌های همراه قرار می‌گیرد. شرکت IDC در سال ۲۰۱۰ میلادی ۲۱۷/۲ میلیون دستگاه رایانه شخصی همراه در سراسر دنیا به فروش رسید که این رقم از ۱۶۹ میلیون رایانه قابل حمل فروخته شده در سال قبل بیشتر است. همچنین پیش‌بینی شده است تا سال ۲۰۱۲ میلادی ۷۰ درصد بازار جهانی رایانه‌های شخصی در اختیار رایانه‌های همراه قرار می‌گیرد. شرکت IDC در بررسی اخیر خود به این نتیجه رسیده است که بهبود وضعیت اقتصادی بازارهای جهانی و افزایش علاقه‌مندی کاربران به خرید نسل جدید رایانه‌های شخصی موجب خواهد شد تا فروش این محصولات در سال جاری نسبت به سال گذشته رشد ۱۹/۸ درصدی داشته باشد.

کناره‌گیری یکی دیگر از مدیران ارشد مایکروسافت

رابرت مِوگلیا یکی از مدیران با سابقه و عالی‌رتبه مایکروسافت از این شرکت کناره‌گیری می‌کند. به گزارش وال‌استریت، وی از ۲۳ سال پیش تاکنون موقعیت‌های حساس مدیریتی را در مایکروسافت برعهده داشته و آخرین مسئولیتی وی رئیس واحد سرور و ابزار تجاری این شرکت بوده است. استیو بالمر رئیس مایکروسافت با ارسال نامه‌ای برای کارکنان مایکروسافت در روز دوشنبه آنها را از این رویداد آگاه کرده است. وی تصریح کرده این تغییر مدیریتی بر اساس تصمیم وی انجام می‌شود و قرار است فرد تازه‌نفسی واحد سرور این شرکت را مدیریت و رهبری کند. این واحد برای مایکروسافت بیش از ۱۵ میلیارد دلار ضرر دارد و در آن اقدامات مختلفی انجام می‌شود که از جمله آنها می‌توان به طراحی ابزار برنامه‌نویسی برای دیتابیس‌ها و نرم‌افزارهای مورد استفاده در آنها تا طراحی محصولات و سرویس‌های جانبی برای سیستم عامل ویندوز سرور اشاره کرد. به نظر می‌رسد استیو بالمر از سرعت رشد این بخش راضی نبوده و به همین علت دست به تغییرات مدیریتی در آن زده است. هنوز مشخص نیست چه کسی جایگزین این مدیر سابق خواهد شد.

آی‌تی

یادداشت اختصاصی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص اینترنت پاک

ایران پرچمدار اینترنت پاک در دنیا می‌شود

رضا تقی‌پور*



شاید برای نخستین بار مساله اینترنت پاک در حاشیه بازدید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال مطرح شد. هر چند در آن زمان کمتر کسی به این مساله توجه کرد اما زمانی که برای بار دوم رضا تقی‌پور آن را در سمپوزیوم بین‌المللی مخابرات در آذرماه امسال به طور جدی مطرح کرد، پرسش‌های گوناگونی حول این موضوع «اینترنت پاک» مطرح شد. نخستین پرسش در این زمینه این بود که اینترنت پاک چیست؟ هرچند عالی‌ترین مقام اجرایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به صورت کلی و سر بسته جواب داد اما در ادامه پرسش‌های دیگری نیز مطرح شد. عمده این پرسش‌ها در ادامه اظهارات رضا تقی‌پور شکل می‌گرفت چراکه او بعد از آن هر بار که سخن از اینترنت پاک به میان می‌آورد به نوعی پرسش‌هایی بر پرسش‌های قبلی می‌افزود: پرسش‌هایی که همچنان بی‌پاسخ مانده بودند. پرسش‌هایی از قبیل اینکه ساز و کارهای اینترنت پاک چیست؟ اینترنت پاک دارای چه خصوصیتی است؟ آسیب‌های اینترنت فعلی چیست که سخن از اینترنت پاک می‌شود؟ مگر اینترنت ناپاک نیز وجود دارد؟ مولفه‌های اینترنت ناپاک چیست؟ راه‌های مقابله با اینترنت ناپاک چیست؟ آیا فیلترینگ نقشی در این میان دارد؟ آیا موتورهای جست‌وجوی ملی نیز جایگاهی در رسیدن به اینترنت پاک دارند؟ چرا این مساله به دغدغه‌ای برای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تبدیل شده است؟ آیا اینترنت پاک محتواس‌ت از ابزار نیز هست؟ اگر محتواس‌ت پس جایگاه وزارت ارشاد به عنوان متولی تولید محتوا و شورای عالی اطلاع‌رسانی چیست؟ مگر نه این است که مسوولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بارها اعلام کردند وظیفه‌ی آنها تنها تامین زیرساخت‌ها بوده نه محتوا؟ پس در زمینه زیرساخت‌ها چه اقدامی قرار است برای اینترنت پاک صورت گیرد؟ اینها و بسیاری پرسش‌های دیگر تنها تا زمانی مطرح بود که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگوی خود با خبرگزاری مهر خبر از ایده طرح تفکیک اینترنت پاک از ناپاک داده که قرار است در ابتدا در کشور اجرایی و سپس در دنیا مطرح شود. این مساله موجب شد دایره پرسش‌ها بزرگ‌تر شود از جمله اینکه این ایده چیست و چه مواردی را شامل می‌شود؟ قرار است چه طرحی پیاده شود؟ جزئیات آن چیست؟ آیا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به تنهایی متولی این امر می‌شود یا نهادهای دیگری هم هستند؟ آیا اساسا این ایده جایگاه بیان شدن در دنیا را دارد؟ در کجا قرار است مطرح شود؟ آیا به صورت پالوئی اجرا می‌شود یا هم‌زمان به صورت سراسری؟ بسیاری پرسش‌های دیگر نیز از سوی اصحاب رسانه و کارشناسان مطرح شده است. با این وجود زمانی که قرار شد در این زمینه گزارشی تهیه شود پس از تقاس با مدیر کل روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای هماهنگی و دریافت پاسخ از وزیر، قرار بر این شد تا ما در ابتدا گزارشی را تهیه کنیم و در آن به طرح نظرات و پرسش‌های خود بپردازیم و در ادامه نیز مجموعه وزارت ارتباطات با تهیه مطلبی به پرسش‌های ما پاسخ دهد. به همین علت رضا تقی‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برای نخستین بار یادداشتی را به صورت اختصاصی در پاسخ به پرسش‌های ما ارسال کرد که ما نیز به رسم امانتداری عینا مطلب را چاپ می‌کنیم. آنچه در ادامه می‌آید دیدگاه و پاسخ ایشان در خصوص اینترنت پاک است.

این لکه سیاه از اینترنت سرفصل مشخصی را باز کندد تا با پاکسازی شاهد نقش موثر ICT در پیشرفت جوامع باشیم. در این میان نیاز به توجه بیشتر به ابعاد

یادداشت اختصاصی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص اینترنت پاک

ایران پرچمدار اینترنت پاک در دنیا می‌شود

رضا تقی‌پور*

آمارهای دیگر کشورها و برخلاف آنچه تصور می‌شود، استفاده‌های مناسب و درستی است. اطلاعاتی که در گذشته در مورد استفاده صحیح از اینترنت در کشور ارائه شد بیشتر بر پایه برآوردی و حدس و گمان بود، اما آنچه در حال حاضر وجود دارد نشان می‌دهد که فضای استفاده از اینترنت در کشور فضای پاکي است. برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای کمک به افزایش استفاده صحیح از اینترنت در کشور در فضای ارزشمند اینترنت، نور علم که مکتب ما بر پایه آن استوار است در مقابل چهل قرار دارد و همین تقابل جنگ نرم را ایجاد می‌کند. به همین منظور اینترنت پاک باید ارتباطات مجازی را که روزی با اهداف انسانی ایجاد شدند، اصلاح کند. اما ایده‌ای در این باره مطرح شده که ابتدا در کشور اجرایی می‌شود و در گام‌های بعدی این را در دنیا هم مطرح خواهیم کرد. با اجرای این ایده اینترنت در کشور ما اینترنت پاک خواهد بود و آن بخش از اینترنت که بعضاً برای کسب و کارهای کثیف و غیراخلاقی به کار می‌رود کلا در کشور منافی خواهد شد.

هدف اصلی ما این است که کشور از این منظر توانایی بالقوه خود را بالفعل کند که به موجب آن تولید و توسعه محتوا در داخل کشور فراهم شود. برداشت من این است که درصد زیادی از استفاده‌ای که از اینترنت در ایران می‌شود، پاک است منتها مشکل در تولید محتواس‌ت. در همین راستا در اولین گام‌ها کشور نیاز به یک موتور جست‌وجوی بومی دارد تا اولاً اطلاعات بومی که در کشور تولید می‌شود، به خوبی و بدون سانسور و گرایش خاص در جهان منتشر شوند و دوم اینکه بتوانیم با سایر موتورهای جست‌وجو رقابت کنیم چرا که در راستای فعالیت‌های آنها شاهدیم که متاسفانه بسیاری از منابع داخلی کشور در جست‌وجوهایشان یافت نمی‌شود که ممکن است این موضوع با میل مشخص آنها صورت گرفته باشد.

موتورهای جست‌وجو همچون گوگل و یاهو امروزه یک بنگاه اقتصادی شده‌اند که منافع اقتصادی آن را دنبال می‌کنند که به هیچ وجه امن نیستند و اطلاعاتی که از طریق آنها و در داخل آنها مورد استفاده قرار می‌گیرد، می‌تواند به مکان‌های مختلفی ارسال شود که اینک این اتفاق افتاده است.

یادآور می‌شوم که کار طراحی این موتورها شروع شده و امیدواریم این موتورها برای تولید محتوا موتور محرک باشند و به نسبت افزایش تولید محتوا، دسترسی به این موتورهای جست‌وجو راحت‌تر شود. البته برداشت ما این نیست که بی‌نیاز می‌شویم ولی در هر صورت این موتورهای جایگزین مورد نیاز است.

از سوی دیگر باید بتوانیم میزان تولید محتوای فرهنگی‌مان را که نقطه قوت کشور است روز به روز بیشتر کنیم. هرچند تا نظر عدای در فضای مجازی نسبت به کشورهای غربی محدودتر هستیم اما نباید به خود حزن و هراس راه دهیم زیرا در حوزه تهاجم فرهنگی نیز موفقیت با حق است.

در عین حال با ایجاد دیتاسترنت ملی (اینترانت ملی) می‌توان امیدوار بود که محتوای پاک و قابل اعتماد را اختیار کاربران داخلی قرار می‌گیرد. هرچند این راهکار محدودیتی در استفاده از اینترنت ایجاد نمی‌کند اما می‌توانیم با اطمینان از محتوای در دسترس کاربران و حفظ اطلاعات داخلی و امنیت آن به آینده‌ای پرپرا

برسیم که بتوانیم در حوزه فضای مجازی به عنوان کشوری اسلامی پرچمدار اینترنت پاک باشیم.

*** وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات**

بازیابی اطلاعات پاک‌شده



بازیابی - توانایی اسکن کامل هارد با مدت‌زمان بیشتر نسبت به حالت سریع - قابلیت UnFormat کردن درایوها - توانایی بازگردانی فایل‌ها به صورت امن - پشتیبانی کامل از FAT32، FAT16، FAT12، NTFS، NTFS+، NTFS+EFFS - پشتیبانی از درایوها IDE / ATA / SCSI - توانایی بازیابی اطلاعات پاک‌شده از کارت‌های حافظه و فلش‌کارت‌ها - قابلیت جست‌وجو در میان فایل‌های پاک‌شده - ارائه لیست و پیش‌نمایش از اطلاعات قابل بازگشت و دهها ویژگی برتر دیگر.

به هر حال اگر شما تاکنون نرم‌افزار خاص بازیابی اطلاعات را روی سیستم خود بارگذاری نکرده‌اید، مطمئن باشید هر لحظه امکان دارد بنا به دلایلی اطلاعات سیستم شما پاک شود. برای حفظ اطلاعات خود نیاز است با یکی از نرم‌افزارهای بازیابی اطلاعات آشنا شوید. به همین علت به شما توصیه می‌کنیم برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص نرم‌افزار فوق حتماً سری به سایت p30world.com زبند تا علاوه بر اطلاعات بتوانید این نرم‌افزار قوی را روی سیستم خود بارگذاری کنید.

نگاه آی‌تی

از انتشار گزارش‌های آی‌تی تا برگزاری نمایشگاه آی‌تی

آرام حامدی

از زمانی که دولت لایحه برنامه پنجم توسعه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را به مجلس ارائه کرد، هم‌زمان مرکز پژوهش‌های مجلس نیز بحث‌های کارشناسی خود را بر روی هر یک از حوزه‌ها متمرکز کرده و هر از گاهی گزارش‌هایی را پیرامون یکی از حوزه‌ها منتشر کرد. در این هفته نیز دفتر ارتباطات و فناوری‌های نوین مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش ICT در قانون برنامه پنجم را منتشر کرد. این گزارش در شش فصل ابتدا به بررسی متن قانون برنامه پنجم در موضوع فناوری اطلاعات و ارتباطات پرداخته و سپس به بررسی وضعیت ایران در برخی شاخص‌های این فناوری می‌پردازد. بررسی جایگاه فناوری اطلاعات در لایحه و جمع‌بندی و نتیجه‌گیری در خصوص متن تقدیمی دولت نیز پایان بخش این گزارش است. بر اساس این گزارش نحوه فعالیت و فرآیندهای کاری دولت عمدتاً توسط قوانینی مشخص شده که فقط اسناد کاغذی را به عنوان رسانه معتبر می‌داند اما در دولت الکترونیکی جدا از اینکه اسناد الکترونیکی می‌شود، بسیاری از خدمات توسط داده‌ها و اطلاعات الکترونیکی که ماهیتی غیر کاغذی دارد، ارائه می‌شود. در نتیجه قوانین و مقرراتی برای این منظور باید تدوین شود که هم به این فرآیندهای الکترونیکی اعتبار بدهد و هم دولت را برای تسهیل در ارائه این خدمات مهیا سازد.

دفتر ارتباطات و فناوری‌های نوین مرکز پژوهش‌های مجلس تنها نهادی نبود که در این هفته به ارائه گزارشی پیرامون فناوری اطلاعات پرداخت چراکه مرکز تحقیقات صنایع انفورماتیک ایران نیز در این هفته به ارائه گزارشی در خصوص وضعیت استاندارد کالاهای فناوری اطلاعات در بازار ایران پرداخت. در عین حال مسوولان این مرکز از اجباری شدن برچسب اقلام کامپیوتری خبر دادند. معاون این مرکز با اشاره به وجود منابع تغذیه غیراستاندارد در بازار به عنوان مهم‌ترین اقلام کامپیوتری در بهینه‌سازی مصرف انرژی از اجباری شدن الصاق برچسب انرژی روی اقلام کامپیوتری خبر داد. بنا بر اظهارات کلیشادی با نصب برچسب انرژی روی اقلام کامپیوتری امکان توجه بیشتر به میزان مصرف کالاهای رایانه‌ای وجود خواهد داشت و همچنین در بحث بهینه‌سازی یکی از مواردی که باید به طور حتم اجرائی شود، نصب برچسب انرژی است تا برای کاربران این امکان فراهم شود که مطمئن شوند میزان مصرف مجموعه‌ای که در اختیار دارند، چگونه است. او در ادامه به وجود برخی کالاهای غیراستاندارد فناوری اطلاعات در کشور اشاره و بیان کرد متاسفانه تعداد زیادی از انواع منابع تغذیه غیراستاندارد در بازار وجود دارند که نه اصول ایمنی و حفاظت در جریان بار اضافه و نه برای رعایت شده و نه طراحی صحیح از نظر استاندارد قطعات دارند.

شرکت خدمات انفورماتیک بانک مرکزی نیز در این هفته به ارائه گزارش عملکرد نظام بانکداری الکترونیکی پرداخت. طبق آمار ارائه‌شده از سوی این شرکت در ۹ماهه اول امسال بیشترین کاربرد بانکداری اینترنتی برای مشتریان بانک‌ها مربوط به حساب به مبلغ ۱۰۶ هزار و ۵۰۱ نفر بوده است. در واقع در ۹ماهه اول سال جاری، حجم تراکنش‌های انتقال وجه به حساب دیگران ۶۳ درصد رشد را نسبت به ماه مشابه سال قبل نشان می‌دهد که در این میان استفاده از اینترنت برای انتقال وجه بین بانکی نیز از روند رو به رشدی برخوردار بوده است. همچنین در ۹ماهه اول امسال صرفاً یک میلیون و ۱۰۶ هزار و ۵۰۱ قبض از طریق اینترنت پرداخت شده و این در حالی است که ظرفیت ایجادشده از توان پاسخگویی به چندین برابر این تعداد بر‌خوردار است.

کارگروه مدیریت فناوری اطلاعات (فلاوا) نیز در این هفته نشست‌های خود را به موضوع اقتصاد الکترونیکی اختصاص داده که بر اساس آن، از مجموعه شش پروژه ارائه‌شده در کمیته اقتصاد الکترونیکی کارگروه مدیریت فلاوا، تاکنون سه پروژه بررسی شده و مورد تصویب قرار گرفته‌است.بنا بر اظهارات محمدصادق مفتح رئیس کمیته اقتصاد الکترونیکی ایجاد مرکز داده‌های بازرگانی کشور یکی از پروژه‌هایی است که مورد تصویب قرار گرفته و در کمیسیون تخصصی با حضور وزیر ارتباطات به تصویب نهایی رسیده است. همچنین پروژه مبارزه با کالاهای غیرمجاز به کمک فناوری بارکد دوبعدی و RFID یکی دیگر از پروژه‌هایی است که بعد از بررسی‌های فنی و توضیحات ارائه‌شده به تصویب اکثریت اعضای کمیته اقتصاد الکترونیکی کارگروه فلاوا رسید. در عین حال یکی دیگر از این پروژه‌ها از سوی سازمان بازر و کشتیرانی و برای تسهیل تبادل اسناد در بنادر و میان ذی‌نفعان ارائه شده که به تصویب اعضای کمیته خواهد رسید. از اخبار منتشر شده در این هفته که بگذریم، بودند مسوولانی که طبق سنت همیشگی در سخنان خود وعده‌هایی را مبنی بر اجرای برخی پروژه‌ها بیان کردند. یکی از این مسوولان مطرح این سازمان فناوری اطلاعات ایران بود که وعده داد طراحی پروژه شبکه میزبانی یکپارچه کشور تا پایان سال انجام خواهد شد. به گفته علی‌اصغر انصاری طراحی شبکه ملی اطلاعات، شبکه عملی کشور و پروژه شبکه میزبانی یکپارچه کشور از اولویت‌های سازمان محسوب می‌شود که کار طراحی آنها تا پایان سال‌های انجام می‌شود. در نهایت یک خبر نیز درباره دیگر استان‌های کشور در حوزه فناوری اطلاعات در این هفته انتشار یافت مبنی بر اینکه یازدهمین نمایشگاه کامپیوتر، فناوری اطلاعات، موبایل و رسانه‌های دیجیتال با حضور شرکت‌های داخلی و خارجی فعال در این زمینه برگزار شد. این نمایشگاه در محل هتل بین‌المللی پارس شیراز از ۱۸ تا ۲۲ دی‌ماه (امروز) برپا بود. ایتمی تقدی اقدام به برگزاری چنین نمایشگاهی می‌شود قابل تقدیر است و توجه است اما با نگاهی به عنوان نمایشگاه و حوزه‌های تمامی این حوزه‌ها شرکت‌های داخلی و خارجی حضور داشتند و به چه تعداد؟ یا اینکه تنها به صرف جلب نظر رسانه‌ها و توجه آنها به فعالیت‌های استان‌های کشور به مقوله فناوری اطلاعات است؟